
Keski-Suomen hyvinvointialue 

Aluevaltuusto 7.2.2023 

 

Perussuomalaisen valtuustoryhmän valtuustoaloite 

 

Alalta poissa olevien hoitajien paluun edistäminen täydennyskoulutukseen panostamalla 

 

Keski-Suomen kuten muidenkin hyvinvointialueiden yksi merkittävimmistä ongelmista on 

vaikeutuva ammattitaitoisen hoitohenkilöstön saanti.  Se uhkaa sekä laadullisesti että määrällisesti 

palvelujen tuottamista. Siksi ongelmaan on etsittävä ratkaisuja. Osa tarvittavista toimenpiteistä on 

valtion tai muiden tahojen vastuulla, mutta osaan voi hyvinvointialue vaikuttaa ja etsiä omia 

ratkaisumalleja. 

Ulkomaisen työvoiman saanti on vaikeaa. Mm. Filippiineillä suunnitellaan hoitajien maasta lähdön 

rajoituksia. Ulkomaiseen työvoimaan liittyy myös koulutukseen, kielitaitoon ja kulttuuriseen 

sopeutumiseen kytkeytyviä kysymyksiä, joiden ratkaiseminen on välttämätöntä, mutta usein 

varsin hidasta ja kallista. Yleensä on niin, että ulkomaalainen sairaanhoitaja saa Suomessa lähes 

vuoden mittaisen koulutuksen jälkeen lähihoitajan pätevyyden. 

On arvioitu, että hoitoalan koulutuksen saaneita työikäisiä suomalaisia, jotka ovat siirtyneet 

muiden alojen tehtäviin kotimaassa tai ulkomailla tai eivät muutoin ole työssä, on 50000-70000 

henkilöä. Heillä on suomalaisen yhteiskunnan tarjoama ja kustantama alan koulutus. Jos 

opiskelusta on kulunut useita vuosia tai jopa vuosikymmeniä, on ymmärrettävää, että 

asianomaisen henkilön ei ole helppoa tulla niihin vaativiin hoitoalan töihin, joita nykyaikainen 

sairaala tai soteasema tarjoaa.  

Hoitotyöhön paluun kynnyksen alentamiseksi hyvinvointialueen tulisi rohkaista pitkään alalta 

poissa olleita työllistymään aiempaa, mutta osin päivityksen tarpeessa olevaa koulutustaan 

vastaaviin tehtäviin. 

Esitämme, että Keski-Suomen hyvinvointialue luo mallin, joka tarjoaa sen palvelukseen 

sitoutuvalle palkallisen täydennys- ja ajantasaistamiskoulutuksen keskeisissä työhön liittyvissä 

asioissa. Näitä voivat olla mm. lääkehoito, nykyaikaisen hoitotyön käytänteet sekä 

tietojärjestelmät ja erikoisalat tarpeen mukaan. Tarvittavan koulutuksen pituus voisi olla kahdesta 

viikosta kahteen kuukauteen. Täydennyskoulutuksen toteutuksesta hyvinvointialue voi tehdä 

sopimuksen esimerkiksi paikallisen ammattikorkeakoulun (JAMK) ja ammattioppilaitoksen (Gradia) 

kanssa.  Samalla voidaan selvittää opintososiaalisten etujen saannin mahdollisuudet. 

 

Perussuomalaisten aluevaltuustoryhmä 

Jukka Haaparanta (PS) Janne Luoma-aho (PS), Linda Pippuri (Kok.), Marko Kolula (PS), Kaisa 

Garedew (PS) 
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